

WYJAŚNIENIA Z DNIA 25.05.2026 R.

Zapytanie ofertowe nr 10/2026

na realizację zamówienia o wartości szacunkowej poniżej równowartości kwoty 170 000,00 zł

Zakup i dostawę medycznego wyposażenia toreb ratowniczych

Pytanie 1: Proszę o określenie ile opakowań po 100szt rękawiczek nitrylowych ma znaleźć się w ofercie, w opz znajduje się zapis "20 opakowań, z każdego rozmiaru po 7 opakowań", który nie jest do końca precyzyjny.

Odpowiedź 1: Rękawiczki nitrylowe 7 opakowań w rozmiarze M , 7 opakowań w rozmiarze L, 6 opakowań w rozmiarze XL, łącznie 20 opakowań pakowanych po 100 sztuk.

Pytanie 2: 3 pasy zabezpieczające - Proszę o informację czy pasy mają być wykonane z metalu, plastiku lub czy nie ma to znaczenia.

Odpowiedź 2: Pasy zabezpieczające mogą być z karabinkiem plastikowym.

Pytanie 3: Elektrody do defibrylatora PHILIPS HeartStart FRx dla dzieci - Model AED Philips FRx nie posiada elektrod pediatricznych. Do defibrylatora dobiera się odpowiedni "klucz pediatriczny", który pozwala na przełączenie urządzenia w tryb dla dzieci. Proszę o informację czy mamy zaoferować tylko 5szt elektrod dla dorosłych czy dodatkowo też klucz pediatriczny, jeśli tak to w jakiej ilości

Odpowiedź 3: Elektrody do AED - proszę wycenić 5 elektrod i 2 klucze pediatriczne.

Pytanie nr 4 : opatrunki hydrożelowe na oparzenia; Czy Zamawiający wymaga, aby opatrunki na oparzenia znajdujące się w zestawie były przeznaczone do udzielania pomocy przy oparzeniach I, II oraz III stopnia?

Zwracamy uwagę, że na rynku dostępne są opatrunki hydrożelowe o różnym zakresie przeznaczenia. Część produktów oferowanych przez wykonawców posiada zastosowanie wyłącznie do oparzeń I i II stopnia, co może ograniczać możliwość skutecznego działania ratownika w sytuacji zdarzeń występujących na kąpieliskach, gdzie charakter urazu nie zawsze pozwala na natychmiastową i jednoznaczną ocenę stopnia oparzenia.

Ratownik wodny, udzielając pierwszej pomocy, powinien dysponować wyposażeniem umożliwiającym szybkie, bezpieczne i skuteczne działanie, bez konieczności analizowania w trakcie akcji, czy dany wyrób jest właściwy dla konkretnego stopnia oparzenia. Brzmi banalnie, ale najwyraźniej nawet opatrunek musi mieć swój dramat formalny.

W związku z powyższym prosimy o jednoznaczne wskazanie, czy Zamawiający wymaga zaoferowania opatrunków przeznaczonych do oparzeń **I, II i III stopnia**, aby zapewnić pełną funkcjonalność zestawu ratowniczego oraz bezpieczeństwo osób poszkodowanych.

Odpowiedź 4: TAK, opatrunki hydrożelowe mają być na oparzenia I, II oraz III stopnia.

Pytanie nr 5 – staza taktyczna, poz. 20; Czy w pozycji nr 20 Zamawiający wymaga zaoferowania **stazy taktycznej posiadającej rekomendację / dopuszczenie / zgodność ze standardem TCCC**, tj. standardem stosowanym w ratownictwie taktycznym i urazowym, potwierdzającym skuteczność działania wyrobu w warunkach ratowniczych?

W naszej ocenie doprecyzowanie tego wymagania jest istotne z punktu widzenia bezpieczeństwa użytkowników oraz poszkodowanych. Staza taktyczna jest wyrobem stosowanym w sytuacjach bezpośredniego zagrożenia życia, w szczególności przy masywnych krwotokach kończynowych. Jej skuteczność, trwałość mechaniczna oraz możliwość prawidłowego założenia mają kluczowe znaczenie dla powodzenia działań ratowniczych.

Na rynku występują produkty wizualnie podobne do profesjonalnych staz taktycznych, jednak niespełniające standardów jakościowych wymaganych w ratownictwie. Zastosowanie takich wyrobów może prowadzić do nieskutecznego tamowania krwotoku, uszkodzenia mechanizmu napinającego lub braku możliwości prawidłowego użycia w warunkach akcji ratowniczej.

W związku z tym prosimy o potwierdzenie, czy Zamawiający wymaga, aby oferowana staza taktyczna była produktem zgodnym ze standardem TCCC lub posiadała równoważne potwierdzenie skuteczności i bezpieczeństwa stosowania, np. dokumentację producenta, rekomendację, certyfikat, kartę techniczną lub inne wiarygodne potwierdzenie parametrów użytkowych.

Doprecyzowanie powyższego wymagania pozwoli uniknąć zaoferowania produktów niskiej jakości, które jedynie wizualnie przypominają profesjonalne stazy ratownicze, a w praktyce mogą nie zapewniać skuteczności wymaganej podczas działań ratowników wodnych.

Odpowiedź 5: TAK, staza taktyczna ma być zgodna ze standardem TCCC.

Pytanie 6: Elektrody do defibrylatora FRX są uniwersalne czy w takim razie wymagają Państwo 5 szt elektrod czy 7 szt ? (poz nr 46).

Odpowiedź 6: Elektrody do AED - proszę wycenić 5 elektrod i 2 klucze pediatryczne.

Pytanie 7: Na opatrunek hydrożelowy schładzający przykrywający minimum 4000 cm² powierzchni ciała składają się np. 5 szt opatrunków w rozmiarze 20 cm x 45 cm. W takim razie oczekują Państwo 40 kompletów takich opatrunków (czyli 200 szt opatrunków) czy tylko 40 szt opatrunków np. w rozmiarze 20 x 45 cm ? (poz nr 18)

Odpowiedź 7: 40 szt. opatrunków np. w rozmiarze 20 x 45 cm.

Pytanie 8: Czy oczekują Państwo rękawiczek nitrylowych łącznie 140 opakowań. ? czy 28 opakowań pakowanych po 100 szt ? (poz nr 25)

Odpowiedź 8: Rękawiczki nitrylowe 7 opakowań w rozmiarze M , 7 opakowań w rozmiarze L, 6 opakowań w rozmiarze XL, łącznie 20 opakowań pakowanych po 100 sztuk.

Pytanie9: Czy oczekują Państwo worków samorozprężalnych z kompletem 2 masek ? (poz nr 35, 36)

Odpowiedź 9: Tak.

Pytanie 10: Ile min. pasków testowych do glukometru wymagają Państwo w zestawie (poz. Nr 47)

Odpowiedź 10: Po 10 sztuk pasków testowych do glukometru w zestawie.

**Kierownik Zamawiającego
Bartosz Selin**